

فاطمه محیطی زاده به جای طلا پاداش گرفت

ورزش ایران با وجود هزینه‌های زیادی که در آن انجام می‌شود اما هنوز کمپوترها از حرفه‌ای شدن فاصله دارد. به مدیران ورزش علاقه‌ای به حرفه‌ای کردن بازیکنان حرفه‌ای شدن دارند و به ورزشکاران سعی می‌کنند، برپا داشته باشند. به‌خاطر هزینه‌های دور بودن از رفتارهای حرفه‌ای است که هر از گاهی اخباری منتشر می‌شود و اتفاقات عجیبی رخ می‌دهد که انسان کم‌تجربان را به حیرت می‌آورد و اتفاقاً چرا؟ ۱۹۹۲ بارسلون صفر کاتالنی پوکسور تیم ملی یکی از ستاره‌های مطرح پوکس ایران که در بازی‌های سال ۱۹۹۰ هم به مدال رسیده، به‌دلیل نداشتن دستکش شانس حضور در بازی‌ها را از دست می‌دهد. کاتالنی وقتی از هتل می‌خواسته به محل برگزاری مسابقه برود که به‌دلیل تأخیر در رسیدن به دستکش او پوکسور که از هتل به سالن مسابقات می‌برد، دربر به سالن مسابقات می‌رسد و به همین دلیل داوران به او اجازه ندادند که روی رینگ حاضر شود. البته تأخیر سعی کرده بود که در انویوس آماده مبارزه شود اما چون دستکش نداشتن بوده و دستکش نپوشیده بود نتوانست مسابقه خود را برگزار کند. این اتفاق در همان موقع به سوز یک ستاره‌های جهان تبدیل شد و مدت‌ها برسانه‌ها درباره آن گزارش نوشته شد و هرکدام هم یک‌جور ماجرا تعریف کردند. تا مدت‌ها بحث این بود که کاتالنی دستکش نداشتند در حالی که دستکش را



طیّبی در پرتاب وزنه رکورد بازی های آسیایی را شکست

پرتاب طلایی

گزارش یک ●

محسن وظيفه

گاهی در اوج ناامیدی وقتی که همه احساس می‌کنند که دیگر کار تمام است، یک معجزه همه را نجات می‌دهد.

معجزه‌های که در ورزشگاه پارکی اینجی ناگاو
و در زیر بارش باران رخ داد و محمدرضا
طیبری در پرتاب وزنه با ثبت رکورد ۲۰متر
۱۸۱ سانتیمتر هم رکورد بازی‌های
آسیایی را شکست و هم توانست
مدال طلا را برای ایران به دست
بیاورد. طلایی تاریخی که از
سال ۱۹۶۴ این مدال طلا
از سید ایران‌دول بود اما

محمدرضا طبیبی قهرمان قانعشهری ایران در روزی که کسی فکشر از هم نمی‌کرد و همه نگاه‌ها به مدال طلای کیمیا دو نواست با یک پرتاب بی نظیر مدال طلا را کسب کند. طبیبی در پرتاب اول خود ۲۰متر و ۳۰سانتیمتر را ثبت کرد. در پرتاب دوم ۲۰متر و ۸۱سانتیمتر را ثبت کرد. حرکت سوم را خطا کرد اما در حرکت چهارم باز هم یک رکورد خوب را ثبت کرد و ۲۰متر و ۶۰سانتیمتر را روی تابلو نشانند. در حرکت پنجم خطا کرد اما در پرتاب چهارم ۲۰متر و ۴۸سانتیمتر را ثبت کرد تا در پرتاب اول که درست انجام شده بود بالای ۲۰متر را پرتاب کرده باشد. طبیبی آسیا گذشته در مسابقات دووماندی قهرمانی آسیا هم به مدال طلا رسیده بود و حالا منقش است که احسان حدادی یک استعدادهای جدید را در این رشته به‌دست آورده که توانسته افتخارات زیادی را رقم بزند.

دختر باد نقره‌ای شد

مدال نقره دست پیدا کرد. زارعی در دور مقدماتی با ثبت زمان ۵۰۰ ثانیه در جایگاه نخست گروه خود قرار گرفت و فینالیست شد. زارعی در دور دوممدانی ایران است که با رکوردشکنی در جایزه برتر کبند کاووس چهره شد و حالا در ناگوی یک مدال ارزشمند به دست آورد.

مدال نقره بهرا جایزه در حالی به دست آمد که پیش از این در دوممدانی هیچ بانوی دیگری توانسته بود چنین مدالی را، برای بازی آسیایی کسب کند.

درخشش دومیدانی ایران در روز هفتم با مدال نقره ازبسمند زهرا زاری، چشمگیرتر شد. بعد از طلای ارزشمند محمدرضا طویی در پرتاب وزنه، نوبت به زهرا زاری رسید تا در مسابقات ۴۰۰ متر به مدال نقره دست پیدا کند. زهرا زاری در فینال ۴۰۰ متر مسابقات بازی‌های آسیایی ناگویا با ثبت رکورد ۵۲٫۳۸ ثانیه به عنوان نفر دوم از خط پایان عبور کرد و به

نتایج هانگژو در ناگویا برای کبدی تکرار شد

رضا عباسپور

غیر فگار

۲۰۶ پیش‌بینی می‌شد در هر دو بخش مردان و زنان توانایی یکدیگر رسته‌ای بود که قبل از حضور در زیر‌آب آسیای

۲۰۷ حریف خود یعنی تیم ملی کبدی هند را از رسیدن به اسکوی

۲۰۸ قهرمانی بازمانده و با مدال نقره بازی‌های آسیا به کار خود

۲۰۹ این دوره از بازی‌ها خاتمه دادند.

مبتدیانه به هند باختم

روز هفتم بازی‌های آسیایی آیینی ناگويا برای كبدی مردان شاگردان تازه‌افزوده سرمربی تیم ملی كبدی مردان همراه با دو كادر فنی بازی سون‌وشت‌ساز و سواکس و قضاوت قضايل كبدی مردان در تهران برگزار شد. در تهران در مقابل تیم ملی هند. ملی‌پوشان كبدی مردان در مرحله فینال رتبه‌های كبدی ایران برابر هند در حالی که در ابتدا از نظر آماری به برتری داشتند با نتیجه ۲۳ بر ۲۹ به سود هند خاتمه یافت و هندی‌ها در هر دو بخش مردان و زنان ملی‌پوشان ایران را در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا نقره‌آوردند. تیم ملی‌پوشان ایران در چهار بازی مرحله گروهی با نتایج ۲۳ بر ۲۷، ۲۳ بر ۲۸ شکست دادند، ۲۳ بر ۲۶ نال را مغلوب کردند و با نتیجه ۲۳ بر ۲۸ تایلند را پیش رو برداشتند و با ۵۳ امتیاز ۳ تیم پاکستان را مغلوب کرده و به تیم‌های پاناما، هند و هندوستان نیز چین را مغلوب و با نتیجه ۲۱ بر ۵۹ شکست دادند و به فینال رسیدند. فاضل اترجایی، امیرحسین اجلاي، امیرحسین سلطانی، امیرحسین تقی‌زاده، امید جیسه، محمدرضا شادلو، علی صمدی، امیرمحمد شادلو، امیرضا علی اکبری، رضا میرباقری، علیرضا میرزائیان

و معین نبی بخش ترکیب تیم ملی کبدر را در بازی‌های آسیایی تشکیل می‌دهد. اگرچه تیم ملی کبدر مردان هنوز هیچ مسابقه‌ای در قهرمانی آسیا و درجه‌ی اول نیست، اما با وجود این هم سابقه‌ی مقابل تیم‌های آسیایی را دارد. تیم‌های آسیایی در این مسابقات به‌طور کلی در سطح پایین‌تری قرار دارند و تیم‌های آسیایی در این مسابقات به‌طور کلی در سطح پایین‌تری قرار دارند و تیم‌های آسیایی در این مسابقات به‌طور کلی در سطح پایین‌تری قرار دارند.

حسن ختام دختران کبدی با نایب قهرمانی

هرچقدر که مدال نقره کیدی مردان به دل نشست، در بخش بیانون دختران کیدی خیلی خوب و با کیفیت مقابل زنان هند بازی کردند و با نتیجه نزدیک بازی را به حریف جغر و عنواندار خود باختند. مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی که به نسبت مدال مردان از ارزش و اعتبار دلچسب‌تری برخوردار بود. در

هفتمین روز بازی‌های آسیایی آجیو ناگایا شاگردان مازندران در فینال رقابت‌های کبدمی بازی‌های آسیایی ناگایا برابر هند با نتیجه ۳۷-۳۴ شکست خورده و به مدال نقره بسنده کردند. تیم ملی کبدمی زنان ایران در گروه A با تیم‌های هند، بنگلادش و ژاپن همگروه بود. ملی پوشان ایران، تیم‌های ملی کبدمی زنان ژاپن را با نتیجه ۶۲-۷۰ و بنگلادش را با نتیجه ۵۴-۱۹ شکست داده بودند اما برابر هند با نتیجه ۳۷-۳۴ شکست خورده و به نایب‌نهایی رسیدند بودند. اما در نهایت در فینال هم مقابل ایران تیم آسیایی قدرتمند شکست خورد و با عنوان نایب‌قهرمانی و مدال نقره به کار خود خاتمه داد. شاگردان مازندران در فینال نایب‌نهایی نیز با نتیجه ۳۷-۳۴ ایران چین نایب پیروز شده و به فینال راه پیدا کردند.

عالمیان: برای بازی در فینال برنامه دارم

نو شاد عالمیان ملی پوش

نوشاد علمايان ملي پوش با تجربه و شايسته تنيس روى ميز ايران با حضور از ستاره تنيس روى ميز ايران صمود به نيکه‌ناهيى بازي‌هاى آسيايي مدال برنز بازي‌هاى آسيايي خود را در ناگويا قطعي کرد. نوشاد علمايان در مرحله بک چهارم نهايي رقابت‌هاى تنيس روى ميز بازي‌هاى آسيايي ۲۰۲۶ به مصاف هاريموتو، نفر چهارم رتبه‌بندي جهانى را شکست داد تا مدال ايران قطعي شود. علمايان در اين مسابقه برابر نوموگوا-پيرموتسو (۲۰۱۱) به ميدان رفت و با نتيجه ۴ بر ۳ پيروز شد و به نيکه‌ناهيى صعود کرد. به اين ترتيب نوشاد علمايان مدال برنز خود را قطعي کرد و در نيکه‌ناهيى به مصاف وانگ چيکين از چين رفت و رتبه‌بندي جهانى است، مى‌رود.

عالمیان: برای بازی در فینال برنامه داریم
نوشاد عالمیان ملی پوش تنیس روی میز ایران که موفق شد با عبور از حریف سرسخت و نامدار ژاپنی خود ضمن تثبیت مدال برنز بازی‌های آسیایی یک قدم به حضور در فینال بازی‌های آسیایی نزدیک‌تر شود در این خصوص تأکید دارد که «حریفش را آتالیز کرده و برای عبور از او و فینالیست شدن در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ آماده است».

نوشاد عالمیان در این باره گفت: «خدا را شکر توانستم بازی‌های خوبی انجام داده و در یک چهارم نهایی مقابل هاریموتو از ژاپن میزبان که رنکینگ ۴ دنیا را دارد و تا اینجا در این مسابقات بدون باخت بوده است، پیروز و موفق ظاهر شوم. او همچنین ۲ پیروزی



مقایله چین به دست آورده است. زائپنی ها برای نخستین بار پس از ۶۰ سال توانستند مدال طلای تیمی مسابقات را کسب کنند. این بازیکن زائپنی در بهترین فرم زندگی اش قرار داشت و برای نخستین بار بود که در چنین شرایطی بازی می کرد. الحمدلله این بازی، بازی بسیار دلچسپی داشت. البته، داور هم به او کمک کرد و من دیدم که با او صحبت‌هایی داشت و احساس کردم در جریان بازی به حریفان کمک شد.»

عالمیان در پاسخ به این سؤال که آیا می‌تواند در مرحله نیمه‌نهایی به فینال راه پیدا کند یا نه می‌گوید: «واقعیت این است که من به فینال فکر می‌کنم اما بدوام پتانسیل به این مرحله برسم. فکر می‌کنم حریفان وان چوکی‌کن باشد. ما سابقاً هم آخرین بار بازی خیلی خوبی با هم داشتیم. آن بازی خیلی خوب بود و امیدوارم این بار بتوانیم او را شکست دهیم. هنوز کارم تمام نشده و امیدوارم بتوانم بازی بعدی را هم ببرم و به فینال برسم.»

۹. فینال‌یست و تنها یک برنز در آب‌های ناگویا

قایق‌های به گل نشسته

پایان تنها یک برنز نصیبش شود. علی آقامیرزایی و پیمان فویدل در کایک دونفره ۵۰ متر تنها قایق ایرانی بودند که توانستند روی سکو بروند. همین یک برنز، تمام حاصل حضور قایق‌رانی ایران در آب‌های ارام ناگویی بود. در سایر مواد، فاصله با سکو بیشتر از چیزی بود که انتظار می‌رفت؛ پیمان فویدل و ناتانا کارپوچو در کایک میکس ۵۰۰ متر پنج شدند، هیوا افروزی و محمدنبی رضایی در کانویکس دونفره چهارم شدند، آقامیرزایی در کایک تک نفره ۵۰۰ متر به مقام چهارم رسید و الناز شیعیان پنج‌م شد. هدیه خیرآبادی و مائده شورگشتی هم در کانو دونفره ۵۰۰ متر هفتم شدند و رضایی در کانو تک نفره ۵۰۰ متر به نهم ششم رسید. یعنی علاوه بر مدال برنز در کایک دونفره، از ۸ فیثال دیگر، تنها دو قایق ایران در جمع چهار نفر برتر قرار گرفتند. مقایسه این آمار با هانگژو و نصیرا را تلخ‌تر می‌کند: نیم ایران در دوره قبل توانسته بود دو مدال برنز در کایک و کانو دونفره به دست بیاورد، اما این بار یکی از همان مدال‌ها

فائز زمانی/ ناگوارا قرار بود فرصتی برای ایران قایقرانی ایران بعد از ناگامی در هاگنر باشد اما آنچه در آبهای ژاپن اتفاق افتاد، تنها به کل سرشتهن قایق‌های ایران نبود. تیم ملی آب‌های آرام با کاروانی پر تعداد راهی بازی‌های آسیایی شد و هر سه ماده‌ای که حضور پیدا کرد به فینال صعود کرد اما سهمش از تمام این فینال‌ها و تنها یک مدال برنز بود؛ نتیجه‌ای که بیشتر از آنکه یک ناگامی فخطی باشد، تصویری واضح از سوء مدیریت در این رشته است. قایقرانان ایران به فینال در نگاه اول می‌توانست نشانه‌ای میدارکننده باشد. هر قایقی که در مواد مختلف اهی رایت‌ها شدند، خوششان را در مرحله فینال رساند، اما در قایقرانی فرد رسیدن به فینال می‌توانست ستاره‌دار بزرگی تلقی شود؛ مخصوصاً وقتی پای بازی‌های آسیایی در میان است و رفقای ملی برای سکو می‌جنگند. انتظار از تیمی که با چنین سهمیه‌ای راهی ناگوارا شده، حضور، جدی در جمع مدعیان مدال بود، نه اینکه در

هم‌ا‌ب‌ر‌ف‌ت‌ا‌س‌ه‌م‌ ص‌ی‌د‌ ق‌ای‌ق‌ر‌ان‌ی‌ ا‌ی‌ر‌ان‌ ۹ ف‌ی‌ن‌ال‌ ت‌ی‌ه‌ ک‌ی‌ م‌د‌ال‌ ب‌ا‌ش‌د‌. ا‌م‌ا‌ م‌س‌ال‌ه‌ ق‌ط‌ م‌د‌ال‌ ه‌ای‌ی‌ ن‌ی‌س‌ت‌ ک‌ی‌ د‌ر‌ ن‌ا‌ک‌و‌ا‌ ا‌د‌س‌ت‌ ر‌ف‌ت‌. م‌ش‌ک‌ل‌ ب‌زر‌گ‌ر‌ا‌ ب‌ا‌ی‌د‌ د‌ر‌ م‌س‌ی‌ری‌ ج‌س‌ت‌ و‌ج‌و‌ ک‌ر‌د‌ ک‌ی‌ ق‌ای‌ق‌ر‌ا‌ی‌ ا‌ی‌ر‌ان‌ ط‌ی‌ س‌ال‌ه‌ای‌ ا‌خ‌ی‌ر‌ ط‌ی‌ ک‌ر‌ده‌ اس‌ت‌؛ م‌س‌ی‌ری‌ ک‌ی‌ ن‌ش‌ان‌ه‌ای‌ ا‌ف‌ول‌ آن‌ م‌د‌ ه‌اس‌ت‌ د‌ی‌ده‌ می‌ش‌ود‌ ا‌ما‌ ج‌دی‌ گ‌رف‌ت‌ن‌ی‌ م‌ی‌ش‌ود‌.

د‌ر‌ ش‌رای‌ب‌ی‌ ک‌ی‌ م‌د‌ت‌ ه‌اس‌ت‌ ر‌س‌ت‌ه‌های‌ ر‌و‌ش‌ن‌ی‌گ‌، م‌وج‌ه‌ س‌و‌اری‌ و‌ د‌ب‌اد‌ب‌انی‌ ا‌ف‌د‌ر‌ا‌س‌ی‌و‌ا‌ن‌ ق‌ای‌ق‌ر‌ان‌ی‌ ج‌دا‌، س‌ود‌ه‌ ج‌ن‌ ا‌ن‌ت‌ط‌ار‌ی‌ می‌ر‌ف‌ت‌ ا‌ی‌ن‌ ف‌ر‌ا‌س‌ی‌و‌ا‌ن‌ ب‌ا‌ م‌ر‌ک‌ز‌ ب‌ر‌آ‌ی‌ه‌ای‌ ا‌رام‌، ت‌ی‌ج‌یه‌ای‌ ب‌ه‌ت‌ر‌ ب‌ه‌گ‌ی‌ر‌ا‌ ا‌م‌ا‌ ع‌ک‌س‌ش‌ ا‌ت‌ف‌اق‌ ا‌ف‌ت‌اد‌. ا‌ت‌ج‌ه‌ ع‌ی‌ان‌ اس‌ت‌ ف‌اص‌ل‌ه‌ گ‌رف‌ت‌ن‌ ا‌ز‌ س‌اخت‌ن‌ ب‌ک‌ ت‌ی‌م‌ م‌ل‌لی‌ ق‌د‌ر‌ت‌م‌ند‌ و‌ م‌ه‌ت‌ر‌ ا‌ز‌ آن‌، ن‌د‌ا‌ش‌ت‌ن‌ پ‌ش‌ت‌وان‌ه‌ای‌ م‌ط‌ب‌ی‌ ب‌ر‌آ‌ی‌ده‌، ک‌ن‌ار‌ ر‌ف‌ت‌ن‌، ب‌سی‌اری‌ ا‌ز‌ ق‌ه‌ر‌م‌ان‌ان‌ و‌ ع‌دم‌ ح‌ض‌ور‌ د‌ر‌ م‌س‌اب‌ق‌ات‌ ب‌ی‌ن‌ الم‌ل‌لی‌ اس‌ت‌. ا‌گ‌ر‌ ا‌م‌ر‌وز‌ چ‌ند‌ چ‌هر‌ه‌ اص‌لی‌ ت‌ی‌م‌ ب‌ی‌ن‌ ک‌ن‌ار‌ ب‌رون‌د‌، ج‌ه‌ ک‌س‌انی‌ ق‌رار‌ اس‌ت‌ ا‌ی‌ن‌ا‌ن‌ها‌ را‌ ب‌ه‌گ‌ی‌ر‌د‌؟ پ‌ش‌ت‌وان‌ه‌س‌ازی‌ ا‌ت‌ف‌اق‌ی‌ ن‌ی‌س‌ت‌ و‌ ب‌ا‌ ت‌ش‌ک‌ی‌ل‌ ج‌ن‌د‌ ا‌رد‌و‌ی‌ م‌ق‌ط‌عی‌ پ‌ی‌ش‌ ا‌ز‌ ب‌ک‌ ر‌وی‌ب‌اد‌ ب‌زر‌گ‌ م‌ی‌ش‌ود‌.

شکل نمی‌گیرد. از طرفی آخرین رویادهای بین المللی که بعضی از این قایقنرسان در آن حضور داشته‌اند به دو سال قبل برمی‌گردد. وقتی قایقنرسان فقط دو سال پارو زده‌اند و از مرز خارج نشده‌اند و بدون کوچک‌ترین تصویری از رقبای خود به مسابقات می‌روند، بهتر است این هم نشود نتیجه گرفت. البته مساله یکی از دو نیست و حتی آمادگی‌های تیم ملی برای ناگویی هم محل سؤال است. تیمی که باید برای حضور در یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای قاره آماده شود، مدت‌ها از اردوهای متمرکز و منظم فاصله داشته و در مقطعی کوتاه زیر نظر سرگرمی مربی روس پارو زده است. این یعنی فدراسیون علاقه‌بخش مهمی از مسیر آمادگی‌های در دست داده و انتظار داشت که در ماه‌های پایانی همه چیز جبران شود. البته بحث مربی خارجی هم این میان قابل چشم‌پوشی نیست. تجربه انتخاب اشتباه بدروس است. سرمربی بزرگلی سابق، هنوز از یادها نرفته و حالا انتخاب مربی روس باز دیگر این پرسش را مطرح کرده که معیار فدراسیون

برای انتخاب مربی خارجی درجه چندین چیست؟
 اگر قرار است لاریزنی شود و چنین نتایجی
 گرفت، با مربی ایرانی هم می‌شود. عیوضاً
 سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی، بلافاصله
 پس از این پیمان کار قایقرانان ایران در ناگویا ز
 عملکرد می‌گذراوهایی کرده و گفته انتظار
 کسب طلا داشته‌اند اما جناب سهرابیان با کدام
 بُعد از شاهاکار مدیریت می‌خود انتظار کسب طلا
 داشته‌اند؟ تیم ملی ما اردوی روبرو دوست، در نهایت
 پشتوانه‌سازی با مشکل روبرو دوست و در نهایت

تنها یک مدال برنز از ۹ فینال به دست آمد و تیم مدتها در هیچ رویداد بین‌المللی شرکت نکرد، سپس احیاناً در خیالات خود رؤیای ملی داشتند نه واقعیت. عذرخواهی شاید واکنش طبیعی بعد از شکست باشد، اما قایقرانی برزیل بیشتر از عذرخواهی به پاسخ نیاز دارد و این عذرخواهی دردی دوا نمی‌شود. اگر به داد این رشته نرسند، با این سوءمدیریت تیم ملی روز به روز بیشتر در باتلاق فرو می‌رود و هیچ بعید نیست که باستان خود غرق شود.